



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAESTRUTURA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**
1703/2020

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	346 / 2019
Processo Adm.	00352660/2019
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.668.089,57	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL OITENTA E NOVE DE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

Unidade Requisitante

023.001.002.002.000 - .

Local de Entrega

RUA VITORIO NUNES DA MOTTA 220	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>
ENSEADA DO SUÁ	12	30
29050-915 VITÓRIA - ES		<i>Nro / Ano do Contrato</i>
		418/2019

Dados do Prestador de Serviço

<i>Fornecedor</i>			<i>CNPJ (RG)</i>
041547 CONSORCIO SINALIZACAO VITORIA			35.273.178/0001-90
<i>Endereço</i>	<i>Bairro</i>		
RUA NESTOR GUISSO S/N	BOA VISTA II		
<i>E-Mail</i>			
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>	<i>Telefone</i> <i>Fax</i>
SERRA	ES	29161-019	(27)3398-5656
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>		

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
00386/2020	427.195,00	2474 023.001.154510015.20365 / 3.3.90.39.05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS	2.990.0320.0000 - RECURSOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO
00387/2020	48.317,00	2474 023.001.154510015.20365 / 3.3.90.39.05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS	2.630.0000.0000 - REC VINCULADOS AO TRÂNSITO
00388/2020	22.000,00	2501 023.001.154510015.20365 / 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVICOS DE TIC	2.630.0000.0000 - REC VINCULADOS AO TRÂNSITO

Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	7.94.40.0016.6	UN	.	20,000	8.487,1200	169.742,40
L1	Aquisição de licença de software de controle semafórico em tempo real para um controlador.					
37	7.94.40.0015.8	UN	.	100,000	1.200,0000	120.000,00
L1	Fornecimento de software analítico de vídeo para detecção veicular por laço virtual.					
31	7.22.05.0064.6	MT	.	25,000	100,0000	2.500,00
L1	Rede de Dutos pelo Método de Cravação (MND - Método Não Destrutível), Com Fornecimento de Eletroduto.					
11	7.22.05.0044.1	UN	.	30,000	100,0000	3.000,00
L1	Reparo de Chassi - Controlador até 16 fases.					
14	7.22.05.0047.6	UN	.	100,000	200,0000	20.000,00
L1	Reparo de Módulo Controle e/ou Lógico.					
21	7.22.05.0054.9	UN	.	10,000	90,0000	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAESTRUTURA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**
1703/2020

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	346 / 2019					
Processo Adm.	00352660/2019					
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso					
3.668.089,57	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E SESENTA E OITO MIL OITENTA E NOVE DE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
Unidade Requisitante						
023.001.002.002.000 - .						
L1	Reparo de Módulo Conversor 485/232.					
16	7.22.05.0049.2	UN	.	8,000	139,9900	1.119,92
L1	Reparo de Módulo de Comunicação Com Repetidor de Sinais.					
15	7.22.05.0048.4	UN	.	80,000	200,0000	16.000,00
L1	Reparo de Módulo de Comunicação.					
17	7.22.05.0050.6	UN	.	150,000	230,0000	34.500,00
L1	Reparo de Módulo de Potência.					
18	7.22.05.0051.4	UN	.	15,000	100,0000	1.500,00
L1	Reparo de Módulo Detector de Detecção Externa (Contato Seco)					
19	7.22.05.0052.2	UN	.	25,000	280,0000	7.000,00
L1	Reparo de Módulo Detector Veicular.					
12	7.22.05.0045.0	UN	.	40,000	200,0000	8.000,00
L1	Reparo de Módulo Elétrico até 16 fases					
13	7.22.05.0046.8	UN	.	40,000	200,0000	8.000,00
L1	Reparo de Módulo Fonte.					
20	7.22.05.0053.0	UN	.	3,000	150,0000	450,00
L1	Reparo de Módulo Programador					
27	7.22.05.0060.3	UN	.	50,000	300,0000	15.000,00
L1	Reparo e Laço Magnético Veicular.					
24	7.22.05.0057.3	UN	.	10,000	150,0000	1.500,00
L1	Reparo em Botoeira Sonora Inteligente.					
25	7.22.05.0058.1	UN	.	12,000	60,0000	720,00
L1	Reparo em Circuito para Sinal Sonoro.					
30	7.22.05.0063.8	UN	.	60,000	110,0000	6.600,00
L1	Reparo em Foco a LED 200mm Contador Regressivo.					
28	7.22.05.0061.1	UN	.	30,000	50,0000	1.500,00
L1	Reparo em Foco a LED 200mm ou 300mm Verde, Amarelo ou Vermelho.					
29	7.22.05.0062.0	UN	.	30,000	60,0000	1.800,00
L1	Reparo em Foco a LED 300mm Amarelo e Contador Regressivo.					
26	7.22.05.0059.0	UN	.	10,000	100,0000	1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAESTRUTURA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**
1703/2020

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	346 / 2019
Processo Adm.	00352660/2019
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.668.089,57	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E SESENTA E OITO MIL OITENTA E NOVE DE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

Unidade Requisitante

023.001.002.002.000 - .

L1	Reparo em Módulo Interface Laço Virtual.				
23	7.22.05.0056.5	UN	.	4,000	50,0000 200,00
L1	Reparo em Módulo Intermitente				
22	7.22.05.0055.7	UN	.	4,000	400,0000 1.600,00
L1	Reparo em No-Break - até 1200W				
36	7.22.99.0302.6	MÊS	.	12,000	11.000,0000 132.000,00
L1	Serviço de atualização de software da central semaforica com suporte técnico remoto-tempo fixo e seleção automática de planos. Complemento conforme descrição no anexo do termo de referência e/ou edital.				
8	7.22.05.0041.7	UN	.	100,000	1.500,0000 150.000,00
L1	Serviço de Contagem Veicular				
4	7.22.05.0037.9	H	.	1.000,000	191,0000 191.000,00
L1	Serviço de Equipe Eletro-Eletrônica e Estrutural por Demanda.				
33	7.22.05.0066.2	UN	.	260,000	30,0000 7.800,00
L1	Serviço de Instalação de Poste.				
9	7.22.05.0042.5	DI	.	180,000	180,0000 32.400,00
L1	Serviço de Locação e Operação de Painel de Mensagem Variável Móvel Monocromático, Área Útil Mínima 1,5m², Com Sistema Remoto de Controle.				
10	7.22.05.0043.3	DI	.	180,000	250,0000 45.000,00
L1	Serviço de Locação e Operação de Painel de Mensagem Variável Móvel Monocromático, Área Útil Mínima 3,0m², Com Sistema Remoto de Controle.				
1	7.22.05.0034.4	H	.	8.800,000	191,0000 1.680.800,00
L1	Serviço de Manutenção Estrutural e Eletro-Eletrônica - 12h				
2	7.22.05.0035.2	MÊS	.	12,000	14.000,0000 168.000,00
L1	Serviço de Manutenção Estrutural e Eletro-Eletrônica - Sobreaviso				
3	7.22.05.0036.0	H	.	2.190,000	40,0000 87.600,00
L1	Serviço de Manutenção Estrutural e Eletro-Eletrônica - Sobreaviso				
32	7.22.05.0065.4	UN	.	100,000	70,0000 7.000,00
L1	Serviço de Reforma de Semaforo				
7	7.22.05.0040.9	H	.	2.080,000	54,0000 112.320,00
L1	Serviço de Vistoria e Apoio Operacional.				
5	7.22.05.0038.7	H	.	4.500,000	103,0000 463.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAESTRUTURA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**
1703/2020

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	346 / 2019
Processo Adm.	00352660/2019
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.668.089,57	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E SESENTA E OITO MIL OITENTA E NOVE DE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

Unidade Requisitante

023.001.002.002.000 - .

L1	Serviços de Operação de Central e Programação Semafórica - 12h				
6	7.22.05.0039.5	H	.	2.000,000	81,0000 162.000,00
L1	Serviços de Suporte Técnico a Central, Estudo de Tráfego e Programação Semafórica				
35	7.22.40.0069.9	UN	.	1,000	4.037,2500 4.037,25
L1	Treinamento para Operação Central - Tempo Real				
34	7.22.40.0068.0	UN	.	1,000	2.000,0000 2.000,00
L1	Treinamento para Operação de Central				

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota de empenho.

Observação:

Autorizo a Execução do Serviço

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

 Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO PRESTADOR DE SERVIÇO

 Assinatura da Contratada